

**رئیس‌جمهور** تأکید کرد با مقاومت و ایستادگی مردم در برابر تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی حداکثری دشمنان، شرایط کشور در همه زمینه‌ها به مراتب بهتر از سال گذشته است و **تاب‌آوری** ما در برابر فشارهای خارجی از نظر اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و دفاعی بسیار بیشتر از گذشته است. حسن روحانی که به منظور شرکت در اجلاس سران کوآلالمپور به مازری سفر کرده است، روز چهارشنبه در دیداری صمیمی با ایرانیان مقیم این کشور، با ابراز خوشحالی از حضور در جمع ایرانیان، گفت: جمهوری اسلامی ایران در دولت یازدهم خواست برای جهانیان روشن سازد که اتهامات و مشکلات با دیگر کشورها را از راه مذاکره قابل حل و فصل می‌دانیم. در ذهن برخی‌ها در داخل و خارج از کشور اینگونه مطرح بود که با ایرانی‌ها با طرف مقابل اهل‌گفت‌وگو نیستند و در دو طرف تردید وجود داشت، ما می‌خواستیم بگوییم از طرف ایران مشکلی نیست و ما آماده‌یم مشکلات در منطقه و جهان را با گفت‌وگو حل و فصل کرده و روابط نزدیک‌تری با کشورها داشته باشیم.

■ **در موضوع هسته‌ای ثابت کردیم**

**اهل مذاکره‌ایم**

رئیس‌جمهور افزود: در موضوع مهم هسته‌ای به عنوان یک مسئله پیچیده بین‌المللی که شورای امنیت سازمان ملل هم وارد آن شده و منجر به صدور قطعنامه شده بود، ثابت کردیم که ایران اهل‌گفت‌وگو است. در یک مقطعی طرف مقابل هم استقبال کرد و توانستیم با شش کشور بزرگ جهان به توافقاتی دست یابیم و در مرحله بعد هم بعد از خروج یک‌طرفه امریکا از برجام، نشان دادیم ایران قول خود را زیر پا ن گذاشته و ثابت کردیم که ما به تعهدات خود عمل می‌کنیم و به آن پایبند خواهیم بود، البته تا جایی که طرف مقابل هم پایبند باشد. روحانی تصریح کرد: سال ۹۷ امریکایی‌ها بدون دلیل و بهانه‌ای به صورت یک‌طرفه از توافق خارج شدند و توقع داشتند که همه کشورها از آنها پیروی کنند که خوشبختانه در این زمینه موفق نبودند و همیمانان امریکا و طرفین مذاکره با ما، کار امریکا را تأیید نکرده و حتی آن را محکوم کردند.

■ **امریکا می‌خواهد با فشار بر مردم، آنها را مقابل نظام قرار دهد**

وی افزود: هدف امریکا و صهیونیست‌ها از اعمال سیاست و فشار حداکثری بر ایران این بود که ما را در شرایط انزوا قرار دهند و فشارهای حداکثری باعث شود که صبر و تحمل مردم ایران به سر

**رئیس‌جمهور در دیدار با ایرانیان مقیم مازلی:**

# تاب‌آوری ما مقابل تحریم‌ها بسیار بیشتر از گذشته است



آمده و با لبریز شدن کاسه صبرشان، در برابر نظام قرار بگیرند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: برخلاف تصور دشمنان، مردم ایران به رغم قرار داشتن در شرایط سخت معیشتی به خاطر تحریم‌های ناعادلانه که مواد غذایی و دارو را نیز در بر گرفته است، مقاومت و ایستادگی کردند و حتی در برخی زمینه‌ها، فشارهای حداکثری دشمن را به فرصت تبدیل کردند.

■ **پیش‌بینی رشد اقتصادی برای امسال**

رئیس‌جمهور با بیان اینکه از اردیبهشت تا آبان ماه سال جاری نرخ تورم ماهانه نسبت به قبل روند کاهشی داشته است، گفت: پیش‌بینی ما این است که امسال رشد اقتصادی کشور منفی نبوده و مثبت خواهد شد و در رشد اقتصادی بدون نفت حرکت مثبتی شروع شده و در بسیاری از زمینه‌ها توانستیم به خودتکایی برسیم.

روحانی از تولید قطعات مورد نیاز خودروهای ساخته شده در کشور به عنوان یکی از زمینه‌های خودکفایی اشاره کرد و افزود: امروز برخی از قطعات خودروهای تولید داخل که زمانی از خارج وارد می‌شدند، توسط قطعه‌سازان داخلی ساخته می‌شوند. در بخش تاسیسات نفت و گاز

صلح و دوستی مردم ایران باشید و پیام ایران برای برقراری روابط نزدیک‌تر علمی با همه کشورها به ویژه کشورهای مسلمان را منتقل کنید.

■ **هر ۲ روز ۲ ایرانی متخصص در خارج**

**از کشور برای کار وارد کشور می‌شود**

رئیس‌جمهور در پاسخ به اظهارات نمایندگان اساتید دانشگاهی و دانشجویان مقیم ماززی، گفت: ایران در چند سال گذشته پیشرفت‌های خوبی در زمینه‌های مختلف نانو تکنولوژی، هوا و فضا و بیوتکنولوژی داشته و پروژه‌های مشترک تحقیقاتی دانشگاه‌های ایران با خارج افزایش زیادی داشته است.

روحانی افزود: فضای امروز کشور برای فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان و کارخانه‌های نوآوری بسیار مناسب است. در حوزه فناوری اطلاعات و آی‌تی شاهد پیشرفت‌های بسیار خوبی هستیم و آمار و ارقام بیانگر این است که هر دو روز سه ایرانی متخصص و تحصیلکرده در خارج از کشور برای کار و فعالیت وارد کشور می‌شود.

وی با بیان اینکه محیط امروز ایران برای جذب علم و فناوری بسیار مناسب است، افزود: امروز در ایران جذب نخبگان و محققان فقط در دانشگاه‌ها نیست و جذب در استارت‌آپ‌ها انجام می‌شود و اساتید و نخبگان و دانشجویان موفق جذب این فضا شده‌اند و فاصله بین دانشگاه و تولید، دانشگاه و فناوری و دانشگاه و صنعت و بازار کمتر شده است.

■ **بررسی مشکلات ایرانیان مقیم ماززی**

روحانی در پایان سخنان خود در جمع ایرانیان مقیم ماززی با بیان اینکه ایرانیان خارج از کشور آمریکا و دوستانش نیز نبوده است، تحریم یک مسیر باخت بخت بسوده و نمی‌تواند بلندمدت ادامه یابد و باید در جایی متوقف شود، امریکایی‌ها ناچارند از این مسیری که در پیش گرفته‌اند بازگردند و ما هم با مقاومت و ایستادگی خود آنها را وادار به این کار خواهیم کرد.

رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود ایرانیان خارج از کشور از جمله هموطنان مقیم در کشور ماززی را روحانیان فرهنگی ایران و حامل فرهنگ، آداب و رسوم ایرانی و اسلام اعتدالی و رحمانی در خارج از کشور معرفی کرد و افزود: به طور طبیعی ایرانیان مقیم خارج نیز از مشکلات ناشی از تحریم‌های فشار حداکثری اقتصادی دشمنان دچار سختی شده‌اند و با مشکلاتی مواجه هستند اما شما هم باید با سعی و تلاش و مقاومت این مشکلات را به فرصت تبدیل کنید. روحانی با بیان اینکه ملت ایران همیشه با افراطی‌گری و تروریسم مخالف بوده است، گفت: شما عزیزان مقیم خارج از کشور باید حامل پیام

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت خبر داد

## رونق تولید در ۲ بخش کشاورزی و صنعت

به‌رغم رشد منفی بخش نفت، در بخش غیرنفتی رشد مثبت و رونق تولید در دو بخش کشاورزی و صنعت معدن مشهود است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیئت دولت، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در جلسه دیروز هیئت دولت که به ریاست اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور بر گزار شد، گزارشی از رشد اقتصاد غیرنفتی کشور در شش ماهه اول سال ۱۳۹۸ به هیئت وزیران ارائه کرد.

بر اساس این گزارش، به‌رغم رشد منفی بخش نفت، در بخش غیرنفتی رشد مثبت و رونق تولید در دو بخش کشاورزی و صنعت و معدن مشهود است. هیئت وزیران همچنین بر تلاش بخش‌های مختلف جهت پشتیبانی از رونق هرچه بیشتر فعالیتهای اقتصادی در تولید کالا و خدمات تأکید کرد. اعضای دولت در ادامه جلسه دیروز، به بررسی وضعیت آلودگی هوای کلانشهرها پرداختند و مقرر شد اجرای قانون هوای پاک با جدیت بیشتری پیگیری شود. بر این اساس، دولت مقرر کرد از ورود خودروهای آلاینده علی‌الخصوص خودروهای اسقاطی به محدوده کلانشهرها جلوگیری شود. همچنین مقرر شد نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی با سرعت بیشتری صورت گیرد و نسبت به گازسوز کردن هرچه سریع‌تر خودروهای حمل و نقل عمومی با همکاران وزارت راه‌ترانه‌های نفت و صنعت، معدن و تجارت اقدام لازم صورت گیرد.

### خبر

**این سنت نادرستی است که وقتی کسی مدیریتی را بر عهده دارد و نمی‌تواند در مدیریت خود آنچنان که باید موفق باشد یا انتقاداتی نسبت به مدیریت او وجود دارد، با یک استعفا پرورنده بسته شود.** به گزارش تسنیم، امیر محییان کارشناس مسائل سیاسی درباره مطرح شدن بحث استعفای رئیس‌جمهور توسط برخی، گفت: بعضاً شنیده می‌شود که بحث استعفای رئیس‌جمهور بر پی روزه مشکلاتی که در مدیریت اجرایی رخ داده و نتایج مطلوب گرفته نشده، مطرح می‌شود.

وی با بیان اینکه این بحث از دو منظر مطرح شده است، افزود: بعضی افراد اولنگر از موضع مخالفت و انتقاد از دولت این موضوع را با این منطقی که «جولی ضرر را از هر کجا بگیرد نفع است»، مطرح می‌کنند، لذا پیشنهاد می‌دهند که رئیس‌جمهور از همین جا استعفا کند و بعضی افراد هم هستند که حتی در حوزه اصلاحات این

بررسی مجدد و تصمیم‌گیری در خصوص طرح نوسازی ناوگان

تاکسیرانی، عدم استفاده صنایع بزرگ حاشیه کلانشهرها از

مازوت در زمان وارونگی هوا، عدم فعالیت صنایع آلاینده در

فصل وارونگی هوا، انجام هماهنگی‌های لازم توسط وزارت

کشور با شهرداری‌های کلانشهرها و پلیس راهور در اسرع

وقت برای جلوگیری از ورود خودروهای آلاینده به داخل

شهر و استاندارد دسزای موتورهای خودروها مطابق قانون، از

دیگر تصمیمات دولت در جلسه دیروز برای کاهش آلودگی

هوای کلانشهرها بود. با تصمیم دولت، دستگاه اجرایی طرح

«احداث راه‌آهن رشت – استارا» از شرکت سهامی راه آهن

جمهوری اسلامی ایران به شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه

زیربناهای حمل و نقل کشور تغییر یافت.

هیئت دولت با هدف گسترش همکاری‌های امنیتی و انتظامی،

با انجام مذاکره، پیش‌امضا (پاراف) و امضای موقت موافقتنامه در

زمینه مذکور بین دولت‌های ایران و صربستان به مسئولیت وزارت

کشور موافقت کرد.

توسعه همکاری در زمینه مسائل امنیتی و پیشگیری و مبارزه با

جرایم سازمان یافته، فعالیت‌های تروریستی، قاچاق مواد مخدر

و روانگردان، جرائم حمل و نقل دریایی و صید غیرمجاز و جرائم

اقتصادی و قاچاق اشیا عتیقه و تولیدات هنری و پوششویی، از

اهداف این موافقتنامه به شمار می‌رود.

وزیر دفاع:

## قدرت بازدارندگی را با تفکر بسیجی به‌دست آوردیم

۴۰سال انقلاب اسلامی اوصافی مانند رشد صعودی، پریموه بودن، سایه‌داری و پایداری در بسیج چشم‌نوازی می‌کند.

وزیر دفاع با بیان اینکه با استفاده از ظرفیت بسیج، وزارت دفاع ایده‌های خوبی در زمینه تقویت بنیه دفاعی کشور از قوه به فعل درآمده است، گفت: امروز ظرفیت بالای نخبگان بسیجی وزارت دفاع به عنوان مراکز جوشان تفکر و اندیشه‌ه ورزی در خدمت حل مسائل ضروری ایران اسلامی است.

وی تصریح کرد: بسیج یک مجموعه بزرگ با ابعاد و جنبه‌های مختلف است و ما در وزارت دفاع به دنبال تقویت بیشتر کارکردهای بسیج در حوزه علمی هستیم.

امیرحاجتمری و شترنگری و بصیرت را یکی از مؤلفه‌های

منحصر‌به‌فرد بسیج عنوان کرد و گفت: این بصیرت ناشی از

حرکت بسیج در مسیر ولایت فقیه و فرماندهی معظم کل قوا

حاصل شده است. وزیر دفاع به نقل از فرمایش گه‌ریز بنیانگذار

کبیر انقلاب که فرمودند «اگر بر کشوری ندای دلنشین تفکر

بسیجی‌های اندازد، چشم طمع دشمنان و جهانخواران از آن

دور خواهد شد و الا هر لحظه باید منتظر حادثه نباشیم»، تأکید

کرد: حفظ و ارتقای قدرت بازدارندگی خود را با تفکر بسیجی

در همه راه‌بردها و سیاست‌ها به دست آوردیم و با این تفکر

قدرت‌افزین در برابر زورگویی و قلدرمایی‌های نظام سلطه

ایستادگی کرده‌ایم.

وی همچنین تصریح کرد:

دولت آقای روحانی باید به

برسش‌هایی که وجود دارد

پاسخ داده و از نکاتی که قابل

دفاع است، دفاع کند. همچنین

باید در موضوعاتی که ضعف

هست، ضعف‌ها را نیز بپذیرد

و در نقاطی که ناتوانی وجود

داشته، دلایل را توضیح دهد

که چرانوانسته از ظرفیت‌های موجود استفاده کند، لذا به گمان

من پیشنهاد پاسخگویی به ضعف‌ها بهتر از پیشنهاد استعفا در این

شرایط است.

کارشناس مسائل سیاسی در ادامه درباره انتقاد از دولت نیز اظهار

داشت: نقد دولت بهترین هدهیه‌ای است که منتقدان می‌توانند به

## دنیای مجازی

■ **توصیف حساب توئیتری رهبر انقلاب از مردم قزوین**

روز گذشته حساب توئیتری دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتشار بخشی از بیانات ایشان در سفر قزوین این روز را گرمی داشت. در متن منتشر شده این صفحه مجازی از وفاداری و مومنی مردمان قزوین صحبت شده است. در متن این پست آمده است:

«مردم قزوین را، چه در قضایای انقلاب و چه در همه حوادث بعد از انقلاب، وفادار و مؤمن یافتم، مردمی متدین، دارای ممانعت طبع، فداکار، سخاوتمند، اهل شرکت در کارهای بزرگ و کارهای خیر. شما دختران و پسران اهل قزوین که در این فضای اقلیمی و فرهنگی تنفس و رشد می‌کنید، به این سابقه کهن تکیه کنید.» صبح روز ۲۵ آذر سال ۱۳۸۲ ماه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در میان موج عظیم و باشکوهی از مردم این شهر قرار گرفتند. حالا با گذشت چند سال از این دیدار، مردم قزوین به دلیل عشقی که نسبت به رهبر انقلاب در دل خود دارند، هر ساله سازو ساز این دیدار را گرمی می‌دارند.

■ **استدلال‌های عجیب**

سیداحسان حسینی یکی از کاربران توئیتر با اشاره به تعریف مارشال بیلینگزلی، دستیار وزیر خزانه‌داری امریکا و رئیس سابق FATF از تروریسم که گفته است: کارزار فشار حداکثری امریکا علیه ایران تا توقف تأمین مالی تروریسم ادامه خواهد یافت، نوشت: جریان‌هایی هستن که ادعا دارن از نظر FATF، تروریسم فقط القاعده و طالبان! با همین نظرات و استدلال‌های غیر کارشناسی و ایجاد هیاهو مردم رو فریب دادن و برجام رو تصویب کردن!

■ **دعوی عربی – عربی**

سیاوش فلاح‌پور در توئیتی نوشت: وزیر خارجه قطر بعد از آن همه جنجال سعودی‌ها درباره مصالحه گفت: فلان مذاکرات بی‌نتیجه بوده اما برای ادامه گفت‌وگو آماده‌ایم. به عبارت دیگر، امتیاز بیشتری می‌خواهیم!

مشابه این وضعیت در مذاکرات عربستان با انصارالله نیز دیده می‌شود. بعد از پنج سال بحران سازی، مصالحه ارزان نخواهد بود. اگر سیاست هوشمندانه قطر و البته تعاری مستقیم ترکیه و ایران نبود، بدون شک دوخه تا کمتر از یک هفته اشغال شده بود. واکنش جامعه جهانی هم از ابراز نگرانی (و احتمالاً حمایت تلویحی ترامپ) فراتر نمی‌رفت. حالا ما دوخه در موضع قدرت است و سعودی خواهان مذاکره، این شکست هزینه سنگینی برای ریاض داشت. روزهای آغاز محاصره قطر و دوگانه تحلیلی بر سر سیاست ایران را به خوبی خاطرم هست؛ دو گانه‌ای که صف کششی جدی درباره مداخله یا عدم‌مداخله ایران در «دعوی عربی – عربی» داشت. جریاناتی که معتقد بودند ایران نباید دخالتی داشته باشد هنوز هم هستند، هنوز زمزمه‌هایشان در گوش صاحبان قدرت می‌پیچد.

■ **رقص خیابانی با مچ‌بند بنفش انتقاد است؟**

عبدالرحیم انصاری از دیگر کاربران توئیتر نیز نوشت: مبلغ، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفته: این دولت اصلاح‌طلب نیست و اصلاح‌طلبان در سال‌های ۹۲ و ۹۶ روحانی حمایت منتقدانه کردند! جسران اولاً و ثانیاً حمایت منتقدانه از توضیح بدین، ثانیاً فرامیاید رقصی خیابونی با مچ‌بند بنفش حمایت به حساب می‌آید یا انتقاد؟!

■ **کشته‌سازی به سبک بی‌بی‌سی!**

کانال تلگرامی سبکت نیز نوشت: در حالی که بی‌بی‌سی، گزارش ویژه‌ای را بر پایه ادعای چند کاربر بی‌نام و نشان توئیتر ارائه می‌دهد که بارها به خاطر بی‌پایه و اساس بودن آن مجبور می‌شود مورد تأیید نبودن آن را تکرار کند اما زیر لیل گزارش شکر تجریمطلب این شبکه خبر تگ‌های داخلی را منتهم به جرئت نداشتن طرح این سناریوی جعلی می‌کند که خود بارها به غیر قابل تأیید بودن آن، اعتراف کرده است!

## گزاره‌های خیر

رحمانی فضلی خبر داد

## پایان بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس در هیئت‌های اجرایی

وزیر کشور از تأیید صلاحیت بیش از ۹۱درصد داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی از سوسی هیئت‌های اجرایی خبر داد. به گزارش مهر، عبدالضار رحمانی فضلی وزیر کشور با اعلام پایان زمان فعالیت قانونی هیئت‌های اجرایی انتخابات بازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ۲۶ آذر ماه گفت: از مجموع ۱۶ هزار و ۳۳۰ نفر داوطلبی که برای انتخابات باز‌هفمین دوره مجلس شورای اسلامی ثبت نام اولیه کردند تا پایان زمان قانونی رسیدگی به صلاحیت‌ها در هیئت‌های اجرایی، تعداد ۸۸۸۸ نفر اعلام انصراف نمودند. نهایت پرونده ۱۷ هزار و ۸۵۰ نفر مورد بررسی قرار گرفت و در نتیجه صلاحیت ۹۱/۲درصد از افسراد در هیئت‌های اجرایی مورد تأیید قرار گرفت و نتیجه به هیئت‌های نظارت اعلام شد.

وی با اشاره به اینکه در این دوره از انتخابات، با تغییر قانون در سال ۹۵، دادستان‌های مراکز حوزه انتخاباتیه به ترکیب هیئت‌های اجرایی اضافه و نماینده شورای اسلامی شهرستان از جمع معتمدان حذف شدند، تصریح نمود: هیئت‌های اجرایی در ۱۰ روز زمان قانونی فعالیت خود بر اساس اعلام اجرایی، تعداد ۸۸۸۸ نفر اعلام انصراف نمودند و بر مبنای بررسی صلاحیت داوطلبان را به انجام رساندند.

کولیبوند:

### اظهارات وزیر کشور در کمیسیون شوراها به صورت تقطیع شده انتشار یافته است

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با اشاره به نقل قول‌هایی که از جلسه وزیر کشور در این کمیسیون درباره اغتشاشات اخیر مطرح شده است، گفت: اظهارات وزیر کشور در این کمیسیون به صورت تقطیع شده انتشار یافته است. اظهارات کامل اظهارات رحمانی فضلی نوعی به گزارش تسنیم، محمدجواد کولیبوند رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی در گفت‌ووبی، با اشاره به نقل قول‌هایی که از جلسه عبدالضار رحمانی فضلی وزیر کشور در کمیسیون امور داخلی کشور پیرامون اغتشاشات اخیر مطرح شده است، گفت: اظهارات وزیر کشور در این کمیسیون به صورت تقطیع شده انتشار یافته و در انعکاس کامل اظهارات رحمانی فضلی نوعی اطلاع‌رسانی گزینشی است.

وی بیان کرد، با اینگونه صحبت‌ها، مفهوم صحیحی به افکار عمومی منتقل نمی‌شود. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس افزود: مسئولیت وزیر کشور به عنوان رئیس شورای امنیت کشور مدیریت کلان تأمین امنیت داخلی است و اساساً جزئیات عملیاتی و میدانی از قبیل آنچه ادعا شده، باید توسط دستگاه‌های ذیربط و با بررسی دقیق قانونی مشخص و اعلام شود.

کولیبوند با اشاره به تلاش بدخواهان و سرویس‌های معاند که به توامیت ارضی ایران چشم دوخته‌اند به قربانی کردن هموطنان بی‌گناه اشاره کرد و گفت: صاحبان تریبون‌ها و رسانه‌ها نباید ناخواسته وارد میدانی شوند که توسط بدخواهان ملت گسترانیده شد است زیرا آنها محتاج اینگونه اخبار خلاف واقع هستند.